
 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

 

v rámci zadávacího řízení: 

 

Ev. č. VZ zadavatele:  9/ZPR/2023 

Název zakázky: III/221 27 Statické zajištění silnice Velichov 
  

Zadavatel obdržel dne 20.11.2023 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace od jednoho účastníka v tomto znění: 

 

DOTAZ č. 1: 

Žádost o objasnění zadávací dokumentace: 

Žádám zadavatele o objasnění zadávací dokumentace, konkrétně VV So 101, SO 201, zejména oddíl 

zemní práce. Při snaze o kontrolu bilance zemin stavby bylo zjištěno, že v rámci zemních a bouracích 

prací má být ze stavby odstraněno výrazně více materiálu (o cca 45%), než zpátky zabudováno, 

přičemž z ploch příčných řezů je patrné, že by bilance hmot měla být vyrovnaná. Z výkazu výměr 

nelze ověřit dílčí hodnoty všech položek, protože některé kubatury jsou převzaty z modelu. 

V celkové bilanci je pak zřejmě buď podhodnocena položka zásypů nebo je naopak uvažováno větší 

množství odstranění hmot. Žádám tedy o kontrolu a objasnění bilance hmot stavby. 

 

 
Hrubá bilance hmot SO 101,251: 

    

      
1) Odstranění hmot : 

    

      

 

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM 

POJIVEM M3 

    

53,000 

  

 

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO M3 

    

76,000 

  

 
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 

    

72,000 

  

 
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 

    

624,000 

  

 
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 

    

616,000 

  

 
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3 

    

180,600 

  

 
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3     9,750 

  



 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 

 
Celkem odstranění hmot : M3 1631,35 

  

      
2) Zabudování hmot : 

    

 

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE 

ZHUTNĚNÍM M3 

    

158,000 1,00 158,00 

 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3     1,000 1,00 1,00 

 

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 

   1 

450,000 0,15 217,50 

 

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 

100MM M2 

    

70,000 0,10 7,00 

 

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 

   1 

700,000 0,04 68,00 

 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 

    

533,333 0,06 32,00 

 

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM M2 

    

540,000 0,05 27,00 

 

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

60MM M2 

    

66,667 0,06 4,00 

 

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 

    

305,000 1,00 305,00 

 

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 

    

68,200 1,00 68,20 

 

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 

    

36,602 1,00 36,60 

 

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 

    

36,602 1,00 36,60 

 

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO 

C30/37 M3 

    

73,204 1,00 73,20 

 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 

    

76,816 1,00 76,82 

 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 

    

11,250 1,00 11,25 

      

 
Celkem odstranění hmot : M3     1122,17 

      

  

Rozdíl 

: 

  
-509,18 

      

     
-0,4537 

 

 

 



 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 

 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel provedl prověření výše uvedených položek a sděluje, že prostorové umístění nové 

opěrné zdi a původních konstrukcí a terénu je rozdílné, a proto je bilance hmot k odstranění 

větší, včetně odstranění materiálů k dodatečnému provizornímu zajištění stability silničního 

tělesa. Původní soupis prací tedy zůstává beze změny. Každý dodavatel ocení soupis prací, 

který tvoří součást ZD. 

 

Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Vzhledem k charakteru a povaze vysvětlení soupisu prací zadavatel nepřistupuje 

k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

 

 

V Sokolově 

 

 

 

 

………………………… 
Ing. Jiří Šlachta 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 
 


		2023-11-22T08:31:07+0100
	Ing. Jiří Šlachta




